
Verkeersbesluit Eenrichtingsverkeer

gedeelte Beatrixsingel

Burgemeester en wethouders van Hendrik-Ido-Ambacht

Overwegingen ten aanzien van het besluit

de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht verzoeken tot de instelling van eenrichtingsverkeer heeft gekregen

van bewoners van de Beatrixsingel no. 12 t/m 27 vanwege de ondervonden hinder op het wegvak voor

hun woningen;

dat hinder wordt ondervonden van het nabij de woningen gelegen winkelcentrum De Schoof;

dat vanwege het voorkomen of beperken van de door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of

schade verkeersmaatregelen kunnen worden genomen;

dat voor het oplossen van de hinder een tweetal enquêtes onder de bewoners van de omliggende

straten van de Beatrixsingel is gehouden om de draagkracht van alternatieve verkeersaanpassingen te

bepalen;

dat in het eerste voorstel is uitgegaan van een gedeeltelijke afsluiting van de Beatrixsingel door de

aanleg van alleen een fietsdoorsteek ter plaatse van de aansluiting met de Mauritsstraat; het tweede

voorstel ging uit van zowel de instelling van eenrichtingsverkeer op de Beatrixsingel (weggedeelte

tussen Mauritsstraat en Paulusweg) en de Emmasingel (weggedeelte tussen Willem de Zwijgerstraat

en Paulusweg);

dat een meerderheid van de respondenten tegen de twee alternatieven heeft gereageerd;

dat op basis van de response de instelling van eenrichtingsverkeer op het weggedeelte tussen de

Mauritsstraat en de Paulusweg prevaleert en dat hiermee tegemoet wordt gekomen aan de wens van

de bewoners;

dat naast het instellen van eenrichtingsverkeer de huidige wegversmalling ter hoogte van de aansluiting

van de Mauritsstraat behouden zal blijven;

daarbij overwegende, dat betreffende weggedeelte in eigendom en beheer is bij de gemeente Hendrik-

Ido-Ambacht;

dat (brom)fietsers bij de aanwijzing van het betreffende weggedeelte tot eenrichtingsverkeer zijn uitge-

zonderd zijn uitgezonderd, waardoor zij dit wegdeel in twee richtingen mogen berijden;

dit besluit in verband met de handhaafbaarheid is besproken met de politie Zuid-Holland-Zuid;

in het belang van de handhaafbaarheid een en ander wordt aangeduid door middel van verkeersborden

C2 en C3 waarin het gebruik wordt geregeld zoals in dit besluit staat aangegeven.

Gelet op

 

het bepaalde in paragraaf 6 van het BABW (artikel 20 t/m 27), alsmede op het besluit van de raad van

de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht van 7 juli 2003;

BESLUIT

1. op basis van de afwijzing van de beide eerdere alternatieven door de betrokken bewoners het oor-

spronkelijke voornemen in uitvoering brengen om een gedeelte van de Beatrixsingel in te stellen

voor eenrichtingsverkeer;

2. eenrichtingsverkeer in te stellen op het weggedeelte van de Beatrixsingel ter hoogte van de huis-

nummers 12 t/m 27 (weggedeelte tussen Mauritsstraat en Paulusweg), conform bijgaande tekening;

3. (brom)fietsers van dit eenrichtingsverkeer uit te zonderen, waardoor zij dit weggedeelte in twee

richtingen mogen berijden.

8 mei 2014Staatscourant 2014 nr. 131831

Nr. 13183

STAATSCOURANT 8 mei

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



 

 

een en ander volgens een bij dit besluit behorende tekening en bijlage I van het Reglement Verkeersregels

en Verkeerstekens 1990.

Hendrik-Ido-Ambacht 1 mei 2014

Namens deze,

ing. P.I.  Westdijk

afdelingshoofd Beheer Openbare Ruimte

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunt u binnen zes weken na de publicatiedatum van dit
besluit een gemotiveerd bezwaarschrift daartegen indienen bij het College van Burgemeester en Wet-
houders, Postbus 34, 3340 AA Hendrik-Ido-Ambacht.

De op het besluit betrekking hebbende stukken liggen gedurende een periode van 6 weken na publicatie
ter inzage in de publieksruimte van het gemeentehuis, Weteringsingel 1 te Hendrik-Ido-Ambacht.

8 mei 2014Staatscourant 2014 nr. 131832


